
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ММ

•(О *№

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

( Р О С И М У Щ Е С Т В О )

ПРИКАЗ

28 октября 2014г. Москва № 430

Об утверждении плана-графика проведения проверок использования 
имущества, находящегося в федеральной собственности, Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом на 2015 год

В целях организации проведения проверок использования имущества, 

находящегося в федеральной собственности, в Федеральном агентстве по 

управлению государственным имуществом, в соответствии с приказом 

Росимущества от 28 мая 2013 г. № 145 «О внесении изменений и дополнений в 

приказ Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 

02 марта 2012 г. № 43 «Об организации исполнения положений 

Административного регламента по исполнению Федеральным агентством по 

управлению государственным имуществом государственной функции по 

проведению проверок использования имущества, находящегося в федеральной 

собственности, утвержденного приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 26 октября 2011 г. № 598» (в редакции приказа 

Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 

11 октября 2012 г. № 221), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения проверок 

использования имущества, находящегося в федеральной собственности, 

Федерального агентства по управлению государственным имуществом на 2015 год.

2. Руководителям территориальных управлений Росимущества



обеспечить размещение утвержденного плана-графика проверок федерального 

имущества на официальном сайте территориального управления Росимущества в 

сети Интернет в соответствии с п. 3.10 Административного регламента по 

исполнению Федеральным агентством по управлению государственным 

имуществом государственной функции по проведению проверок использования 

имущества, находящегося в федеральной собственности, утвержденного приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 октября 2011 

г. № 598.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Росимущества Е.А. Мякотникову.

Заместитель Министра экономического /  . ./  O.K. Дергунова
развития Российской Федерации -  Jxrr\ /
руководитель Федерального агентства 
по управлению государственным имуществом /



979

ОАО "Вектор" земельный 
участок по адресу: 

Псковская обл., г. Остров ул. 
Пригородная, (вблизи а/вокзала, 

д.7) КН 60:13:130720:005

тематическая

проверка использования 
арендуемых земельных 

участков, находящихся в 
федеральной собственности

август 10 Территориальное управление Росимущества в 
Псковской области

980
Межмуниципальный отдел МВД 

РФ "Опочецкий" тематическая
проверка использования по 
назначению и сохранности 
федерального имущества

сентябрь 10
Территориальное управление Росимущества в 

Псковской области

981 ООО "Белая Русь Плюс" тематическая
проверка использования по 
назначению и сохранности 
федерального имущества

октябрь 10
Территориальное управление Росимущества в 

Псковской области

982

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 

"Ростовский научно- 
исследовательский институт 

акушерства и педиатрии" 
Министерства здравоохранения 

Российской Федерации

комплексная
проверка использования и 
сохранности федерального 

имущества
февраль 14 Территориальное управление Росимущества в 

Ростовской области

983

Федеральное государственное 
бюджетное научное учреждение 

"Российский научно- 
исследовательский институт 

проблем мелиорации"

комплексная
проверка использования и 
сохранности федерального 

имущества
апрель 14 Территориальное управление Росимущества в 

Ростовской области

984

Управление Министерства 
внутренних дел Российской 

Федерации по городу Ростову-на- 
Дону

комплексная
проверка использования и 
сохранности федерального 

имущества
июнь 14

Территориальное управление Росимущества в 
Ростовской области

985

Федеральное бюджетное 
лечебнопрофилактическое 
учреждение "Санаторий- 
профилакторий «Рожок» 

Федеральной налоговой службы"

тематическая
проверка использования и 
сохранности федерального 

имущества
июнь 10

Территориальное управление Росимущества в 
Ростовской области

986

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
профессионального образования 

"Южный федеральный 
университет"

тематическая

проверка фактического 
использования земельного 

участка с 
кадастровым, номером 

61:44:0000000:346

июль 10 Территориальное управление Росимущества в 
Ростовской области



987

Государственное научное 
учреждение "Северо-Кавказский 

зональный научно- 
исследовательский 

ветеринарный институт"

комплексная
проверка использования и 
сохранности федерального 

имущества
август 14 Территориальное управление Росимущества в 

Ростовской области

988

Имущественный комплекс, 
расположенный по адресу: 
Россия, Ростовская обл., г. 

Ростов-на-Дону, ул. 1-я Луговая, 
24

тематическая
проверка использования и 
сохранности федерального 

имущества
октябрь 10 Территориальное управление Росимущества в 

Ростовской области

989

ФГКУ «Центр инженерно- 
технического обеспечения 

УФСИН Росии по Рязанской 
области»

тематическая

выполнение организацией 
требований, предусмотренных 

Положением об учете 
федерального имущества, 

утвержденным 
постановлением 

Правительства Российской 
Федерации от 16 июля 2007 г. 

N447

март 8 дней
Территориальное управление Росимущества в 

Рязанской области

990

Федеральное казенное 
учреждение "Исправительная 

колония № 4 УФСИН России по 
Рязанской области"

тематическая

выполнение организацией 
требований, предусмотренных 

Положением об учете 
федерального имущества, 

утвержденным 
постановлением 

Правительства Российской 
Федерации от 16 июля 2007 г. 

N447

апрель 8
Территориальное управление Росимущества в 

Рязанской области

991

Рязанская область, г. Касимов, 
ул. Набережная, д. 27-6 

(недвижимое имущество казны 
Российской Федерации)

тематическая

проверка порядка 
использования по назначению 
и сохранности федерального 

имущества

май 5
Территориальное управление Росимущества в 

Рязанской области


